

## گزیده اخبار

رئیس کل بانک مرکزی در پست اینستاگرامی مطرح کرد:  
معرفی عوامل اصلی رشد قیمت‌ها



رئیس کل بانک مرکزی در حساب اینستاگرامی خود ضمن معرفی دو عامل اصلی رشد قیمت‌ها از اقدامات ناگزیری که تحت فشار تحریم‌ها صورت گرفت و به سیستم پولی و بانکی کشور خسارت وارد کرد، پرده برداشت. عبدالناصر همتی، روز گذشته در یک پست اینستاگرامی از عزم بانک مرکزی برای نیل به تورم هدف گذاری شده و کنترل قیمت‌ها خبر داد و نوشت: «بانک مرکزی با وجود موانع و محدودیت‌ها همه تلاش خود را برای کنترل رشد متغیرهای پولی و مدیریت نرخ سود و مهار تورم به کار گرفته است.» همتی با لحنی گلابه‌آمیز قضاوت درباره عملکرد بانک مرکزی را مستلزم در نظر گرفتن شرایط محیطی اقتصاد کلان و شوک‌های وارده به اقتصاد و نیز توجه به ابزارها، اختیارات و میزان استقلال مهم‌ترین نهاد پولی کشور دانست. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به اقدام مهمی اشاره کرد که به گفته او، علیرغم هشدار کارشناسی این نهاد درباره تبعات آن، اجرائی شده و در دسترس فراوانی برای بانک مرکزی به بار آورده است. عبدالناصر همتی با اشاره به «خرید بخشی از منابع ارزی صندوق توسعه ملی برای جبران کسری بودجه در سال ۹۸» اظهار داشت که بانک مرکزی پیشتر درباره آثار احتمالی ناخوشایند این روش هشدار داده، اما بنا بر وظیفه قانونی ناگزیر به انجام آن شده است.

همتی همچنین از روش‌هایی که در سال جاری دولت برای جمع‌آوری نقدینگی درپیش گرفته، تقدیر کرد و اقداماتی چون فروش سهام دولتی و انتشار اوراق بدهی را روش‌های مناسب برای جبران کسری بودجه از طریق نقدینگی جاری در جامعه و بدون فشار بر پایه پولی دانست که در شرایط تداوم فشار حداکثری می‌تواند به تحقق هدف تورمی کمک کند. رئیس کل بانک مرکزی در پایان نیز نوشت که رشد پایه پولی و افزایش حجم نقدینگی تنها عامل رشد قیمت‌ها نیست. او «افزایش انتظارات تورمی متأثر از عوامل غیرپولی» و «عملکرد سایر بازارها» را دیگر عوامل موثر بر فشار تورمی دانست.

## تولید خودروی ارزان در شرایط کنونی امکان‌پذیر نیست



به گزارش ایرنا، دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو گفت: «تولید خودروی ارزان با شرایط کنونی این صنعت امکان‌پذیر نیست.»

مازیار بیگلر افزود: «۸۰ درصد از قیمت یک خودرو مواد اولیه و قطعات آن تشکیل می‌دهد، بنابراین تا زمانی که نتوان تأمین مواد و قطعات را انجام و همچنین نرخ ارز پایه را کنترل کرد، شاهد تولید خودروی ارزان نخواهیم بود.» به گفته او، ارزان‌ترین خودروی حال حاضر جهان در هند با قیمت چهار هزار دلاری عرضه می‌شود که با احتساب دلار ۲۳ هزار تومانی این روزها، حدود ۹۰ میلیون تومان قیمت خواهد داشت و در صورتی که بخواهد در ایران عرضه شود، بیش از ۱۱۰ میلیون تومان قیمت خواهد یافت. این مقام صنفی بیان داشت: «ارزانی زمانی معنی می‌یابد که ما از موانع و مزیت‌های رقابتی موجود کشور از جمله معادن، چاه‌های نفت و محصولات پتروشیمی، انرژی ارزان و متخصصان، مهندسان و جوانان تحصیل کرده خود بهره‌درستی استفاده کنیم.»



## از ۱۵ مرداد قوانین جدید ورود مسافران اجرامی شود

## نتیجه منفی آزمایش کرونا شرط ورود به ایران

معاون فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) گفت: «بر اساس آخرین دستورالعمل ابلاغی، شرط ورود مسافران از طریق این مرز هوایی، ارایه برگه آزمایش منفی کرونا از کشور مبدأ است.»

«محمد رضا کریمیان» ضمن تشریح شرایط جدید پذیرش مسافران ورودی به ایران در شرایط پاندمی جهانی کرونا افزود: «به منظور جلوگیری از گسترش ویروس کووید-۱۹، همه مسافران ورودی به فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) از تاریخ پانزدهم مرداد ۱۳۹۹ (پنجم آگوست ۲۰۲۰) می‌بایست به هنگام ورود نتیجه منفی آزمایش تشخیص ویروس کرونا (PCR) را با اعتبار حداکثر ۹۶ ساعت از کشور مبدأ ارایه کنند.»

او ادامه داد: «مسافران علاوه بر تکمیل فرم خوداظهاری سلامت، باید حداکثر ۹۶ ساعت قبل از ورود به ایران اقدام به انجام تست PCR کرده و جواب منفی تست به زبان انگلیسی و با تایید مقام‌های صلاحیت‌دار بهداشتی کشور مبدأ را هنگام ورود به نمایندگان وزارت بهداشت تحویل دهند.»

کریمیان ادامه داد: «غریب‌الگری برای همه مسافران، در بدو ورود به کشور انجام خواهد شد. در پی این غریب‌الگری، مسافران با تابعیت ایرانی که پیشتر نتیجه تست منفی را اخذ کرده و در بدو ورود به کشور مشکوک به ابتلا به این بیماری باشند، پس از تکمیل فرم تعهدنامه و انجام تست مجدد، موظف به

قرنطینه خانگی خود به مدت ۱۴ روز هستند. همچنین مسافران مشکوک با تابعیت غیرایرانی پس از انجام تست، در مراکز مشخص شده از طرف وزارت بهداشت قرنطینه خواهند شد.»

معاون فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) با اشاره به اهمیت قرنطینه و جلوگیری از حضور افراد مشکوک در جامعه گفت: «حفظ سلامت و کنترل این ویروس در شرایط فعلی از مهم‌ترین رویکردهای فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) است. از همین رو تمهیدات لازم برای اختصاص فضایی مناسب برای اسکان و قرنطینه مسافران غیرایرانی نیز در نظر گرفته شده است.»

کریمیان با تأکید بر اهمیت اجرای این پروتکل‌ها ادامه داد: «مسافران با تابعیت غیرایرانی در صورت به همراه نداشتن تست منفی کرونا، اجازه ورود به کشور را نداشته و بازگردانده خواهند شد.»

او گفت: «همچنین از مسافران با تابعیت ایرانی نیز در صورت به همراه نداشتن تست کووید-۱۹، آزمایش گرفته شده و تا تعیین نتیجه به مدت ۴۸ ساعت در قرنطینه نگهداری خواهند شد و هزینه انجام تست کرونا و اقامت در محل قرنطینه، به طور کامل برعهده مسافر خواهد بود. همچنین در صورت مثبت بودن آزمایش‌های تشخیص ویروس، فرد مبتلا به مراکز درمانی منتقل خواهد شد.»

## بانک جهانی به ایران وام داد

کارشناسان می‌گویند پرداخت وام ۵۰ میلیون دلاری به ایران در چنین وضعیتی می‌تواند یک موفقیت سیاسی به حساب آید.

## اهداف ایران از وام ۵۰ میلیون دلاری

ایران قصد دارد با استفاده از این منابع بخش بهداشت برای مقابله با بیماری کرونا را تقویت کند. تهیه تجهیزات و واکسن اهداف اصلی ایران در این پروژه هستند. مقام‌های وزارت بهداشت گفته‌اند اولویت در بخش تجهیزات مناطق فقیر و کمتر توسعه یافته کشور است.

## مجوز آمریکا برای وام به ایران

گفته می‌شود با موافقت دفتر کنترل سرمایه‌های خارجی آمریکا (اوفک) وام ۵۰ میلیون دلاری حدود دو هفته پیش به حساب سازمان بهداشت جهانی واریز شده است. در واقع از این مسیر تحریم‌های مالی ایران نیز دور زده است. ایران نیز فهرست درخواست‌های خود را برای سازمان بهداشت جهانی ارسال کرده است.

## تجهیزات و واکسن آنفلوآنزا اقلام اصلی ایران

در فهرست درخواستی ارسال شده از سوی ایران به سازمان بهداشت جهانی گفته می‌شود در کنار تجهیزات واکسن آنفلوآنزا یکی از سفارش‌های خرید اصلی بوده است. آنفلوآنزای فصلی در ایران معمولاً در پاییز شیوع پیدا می‌کند. در دوره گذشته نزدیک به ۸۰ نفر بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست دادند. در سال جدید با توجه به شیوع کرونا کنترل ویروس آنفلوآنزا اهمیت مصاعفی پیدا می‌کند؛ زیرا شیوع دو ویروس به‌طور همزمان علاوه بر فشار بالا بر بخش درمانی موجب نرخ بالای مرگ می‌شود.

## آخر شهریور موعد تحویل سفارش ایران

مسئولان سازمان بهداشت جهانی به وزارت بهداشت ایران اعلام کرده‌اند از زمان واریز وجه و نهایی شدن فهرست سفارش‌های ایران دوماه زمان لازم دارند تا برگزاری مناقصه این درخواست‌ها را تهیه کنند. با توجه به زمان واریز وجه پیش‌بینی می‌شود اقلام مورد نیاز وزارت بهداشت تا پایان شهریور به ایران برسد.

## بورس

وضعیت بازارها در هفته اول مرداد ماه بورس عقب‌تر از همه

بررسی عملکرد بازارها در هفته‌ای که گذشت از اتفاقی کم سابقه در ماه‌های اخیر خبر می‌دهد. بورس کمترین بازدهی هفتگی خود را ثبت کرد، اما طلا و سکه با رشد بیش از ۱۰ درصدی در صدر جدول بازدهی بازارهای مالی قرار گرفتند.

## طلا

به گزارش تجارت‌نیوز، بر اساس داده‌های اقتباس شده از شبکه اطلاع‌رسانی طلا، سکه و ارز، هر گرم طلای ۱۸ عیار در طول ۶ روز کاری هفته گذشته ۱۳۲ هزار تومان افزایش قیمت داشت و بازدهی ۱۳٫۸ درصدی را به ثبت رساند. این فلز ارزشمند در پایان هفته‌ای که گذشته به‌ازای هر گرم ۹۵۲ هزار تومان معامله شد که با افزایش قیمت در این هفته دوباره به بالای مرز یک میلیون تومانی برگشت و براساس آخرین معاملات روز پنجشنبه روی نرخ یک میلیون و ۸۴ هزار تومان خرید و فروش شد.

## سکه

پس از طلا، سکه با ۱٫۸ درصد بیشترین بازدهی را از آن خود کرد، سکه با افزایش قیمت یک میلیون و ۱۱۵ هزار تومانی از مرز ۱۱ میلیون تومانی عبور کرد. قیمت سکه از ۱۰ میلیون و ۲۷۵ هزار تومان در پایان دو هفته پیش از این به رقم ۱۱ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان در پایان هفته‌ای که سپری شد، رسید.

## دلار

میزان رشد قیمت دلار نسبت به بازار فلزات زرد رنگ کمتر است و در هفته گذشته با افزایش قیمت ۵۰۰ تومانی بازدهی ۲٫۴ درصدی را ثبت کرد. صرافی ملی آخرین نرخ دلار در روز پنجشنبه را ۲ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام کرد. این نرخ اعلامی در پایان دو هفته پیش از این ۲ هزار و ۳۰۰ تومان بود.

## بورس

بورس کمترین بازدهی را نسبت به بازارهای دیگر و همچنین احتمالاً نسبت به چند ماه گذشته خود در هفته گذشته تجربه کرد، زیرا شاخص کل بازار سرمایه در این هفته تنها سه هزار و ۱۷۷ واحد رشد کرد که بازدهی ۰٫۱۶ درصدی را برای این بازار نشان می‌دهد. براساس آمارهای سازمان بورس و اوراق بهادار، شاخص کل بورس که در دو هفته پیش از این روی سطح یک میلیون و ۹۰۱ هزار واحد قرار داشت، در هفته گذشته با حدود سه هزار واحد رشد با قرار گرفتن روی سطح یک میلیون و ۹۰۴ هزار واحدی به کار خود پایان داد. در پنج روز کاری بورس در هفته پیشین، شاخص کل سه روز نزولی و دو روز صعودی بود.

## تابلوی قیمت

تغییر	آزاد (اسکناس)	دلار آمریکا
↑	۲۳۵۸۰	۲۷۴۰۰
↑	۳۰۴۵۰	۶۵۰۰

## بازار جهانی

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۹۸۰٫۲۰	↑
نقره	۲۴٫۲۷	↓
هریشرکه نفت اوپک	۴۳٫۴	↓
هریشرکه نفت برنت	۴۳٫۴۸	↓

## بازار طلا

انواع سکه	قیمت (تومان)	تغییر
سکه امامی	۱۱۳۸۱۰۰۰	↑
سکه بهار آزادی	۱۰۸۰۰۰۰۰	↑
نیم سکه	۵۶۱۰۰۰۰	↑
ربع سکه	۳۳۱۰۰۰۰	↑
سکه گرمی	۱۷۲۰۰۰۰	↓
طلای ۱۸ عیار	۱۰۸۸۳۰۰	↑